
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 59 Rady obce Šardice

konaná dne 16. 6. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R59/21-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R59/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R59/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R59/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R59/21-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R59/21-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R59/21-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R59/21-4f Rada obce Šardice bere na vědomí úkol Ing. Fišman - trvá 

R59/21-4g Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol Ing. Nešporová - trvá

R59/21-5a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zprávu o realizaci projektu "Obec parťákem".

R59/21-5b Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zjednodušenou žádost o platbu projektu "Obec
parťákem" a Oznámení o schválení Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu.

R59/21-6 Rada obce Šardice schvaluje uzavření provozu příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice
v době hlavních prázdnin v termínu od 1. 8. -  31. 8. 2021. Provoz bude opětovně zahájen
ve středu 1. 9. 2021.

R59/21-7 Rada obce Šardice  bere na vědomí  Žádost  nájemníků ***  Domu seniorů Šardice  855.  Dle
podmínek dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR a platných nájemních smluv nelze žádosti
vyhovět, společenská místnost tvoří společné prostory domu seniorů, které nelze využívat jinými
osobami.

R59/21-8 Rada obce Šardice neschvaluje  cenovou nabídku společnosti  VO Revital,  s.r.o.,  Květná 66,
Boskovice, IČ 293 06 728 na zpracování technických podkladů a pro vypsání výběrového řízení
akce "Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení (VO) obce Šardice - 2.
etapa" za cenu 18 000,- Kč s DPH.

R59/21-9 Rada obce Šardice bere na vědomí nabídku společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG, Agentura Brno,
Veveří 102, Brno pojištění právní ochrany pro samosprávné celky v oblastech nároky na náhradu
újmy, nároky na náhradu újmy způsobené veřejnou mocí, obhajoba v trestním, přestupkovém
řízení atd.

R59/21-10 Rada obce Šardice bere na vědomí předanou dokumentaci "Šardice - protipovodňová ochrana:
rešerše" č. zakázky 20048, kterou zpracovala společnost Atelier fontes, s.r.o.

R59/21-11 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o umístění
stavby "Šardice - prodloužení chodníku podél sil. II/422, SO02 veřejné osvětlení".

R59/21-12 Rada obce Šardice bere na vědomí Veřejnou vyhlášku Městského úřadu Kyjov, odbor správních,
dopravních a živnostenských agend o Stanovení přechodné úpravy provozu - opatření obecné
povahy.

R59/21-13 Rada obce Šardice bere na vědomí Závazné stanovisko Městského úřadu Kyjov, odbor životního
prostředí a územního plánování o vydání souhlasu ke stavbě "Autoservis Šardice, parc. č. 1780
v k.ú. Šardice" žadatele ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R59/21-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o dodatečné povolení stavby "Ubytování na statku" a pozvání k ústnímu jednání dne
29. 6. 2021 v 9,00 hodin na místě stavby. Žadatelé ***.

R59/21-15 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o  pokračování  řízení  o  odstranění  stavby  "přístřešky"  a  pozvání  k  ústnímu  jednání  dne
20. 7. 2021 v 9,00 hodin před domem 756 v Šardicích. Vlastník ***.

R59/21-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 8. - 9. 6. 2021 z důvodu čerpání řádné dovolené. 

R59/21-17 Rada obce Šardice schvaluje podání  žádosti o přezkoumání hospodaření obce Šardice za rok
2021 na Krajský úřad Jihomoravského kraje.

R59/21-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Osvědčení od společnosti EKO-KOM, a.s. o úspoře emisí díky
rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek komunálních odpadů
včetně obalových. 

R59/21-19 Rada obce Šardice bere na vědomí vyjádření společnosti ASEKOL a.s. k tvrzením společnosti
REMA Systém, a.s. v dopise ze dne 28. 5. 2021 adresovaném obcím.

R59/21-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z porady starostů číslo 2/2021 konané ve čtvrtek
3. 6. 2021.

R59/21-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis o převzetí a stavu pozemků p.č. 9003 v k.ú. Šardice
se společností NET4GAS, s.r.o. ze dne 10. 6. 2021.

R59/21-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolní prohlídky BOZP - kontroly dodržování plánu
BOZP stavby "II/422 Svatobořice-Mistřín - kříž. s II/380" ze dne 4. 6. 2021.

R59/21-23 Rada obce Šardice bere na vědomí výsledky dotazníku, který byl zveřejněn na webu obce a
ukládá na další jednání připravit podklady a podmínky pro umístění Zásilkovny a zjistit možnost
umístění před obchodem Hruška.

R59/21-24 Rada obce Šardice bere na vědomí informace společnosti  ECOLED veřejná osvětlení  s.r.o.
o výpadcích VO a nabídku výměny vedení AIF (vzdušné vedení současné) za motaný izolovaný
drát AES pro 7-10 svítidel v délce 400m za cenu 221 993,86 Kč s DPH.

R59/21-25 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  a  souhlasí  se  Žádostí  ***  o  možnosti  osprchování  dne
7. 7. 2021 během 2. ročníku Pochodu Moravou konaném ve dnech 6. - 12. 7. 2021 na hasičské
zbrojnici - zajistí p. Cápek. 

R59/21-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc květen 2021.

R59/21-27 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  o  přijetí  řádného  člena  do  spolku  NAŠE
ODPADKY, z.s., Uherčice 339.

R59/21-28 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost *** o změnu projektové dokumentace "Vinařská ulička
Šardice" a o svolání pracovní schůzky se zpracovatelem projektu. Záležitostí se bude zabývat
zastupitelstvo obce.

R59/21-29 Rada  obce  Šard ice  bere  na  vědomí  smlouvu  o  využ i t í  obecn ího  sys tému
odpadového  hospodářství  a  zajištění  zpětného  odběru  elektrozařízení  se  společností
ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, Praha 4, IČ 272 57 843, jejímž předmětem je využití
obecního systému odpadového hospodářství  nastaveného obcí,  a  to řízením místa zpětného
odběru  odpadních  elektrozařízení  a  pověřuje  místostarostu  kontrolou  údajů  a  porovnáním
se stávající smlouvou.

R59/21-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol Krajské hygienické stanice JMK se sídlem v Brně
o kontrole v místě Sběrného dvora Šardice ze dne 15. 6. 2021. Závada - doplnit kategorizaci
prací zaměstnance sběrného dvoru. Úkol Ing. Fišman, termín předložení do 31. 7. 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R59/21-31 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z obhlídky sesuvu půdy u domu č.p. 260 ze dne 8., 10. a
11. 6. 2021 a informace o jednání na stavebním úřadě, kde bylo na základě fotografií zapsáno
do protokolu poškození zdi a sesuv půdy.
Byl osloven statik ***,  který provedl prohlídku a zpracuje návrh řešení.  Dnešního dne bylo
na místě navrženo s p. *** a p. *** vydřevení sesunutého svahu. 
Obci na jejím majetku škoda nevznikla (škoda je minimální), proto rada obce ukládá oslovit
právníka obce a s výsledkem jednání s právníkem seznámit ZO na nejbližším jednání.

R59/21-32 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  příkazní  smlouva  č.  973/2021-P  se  společností
Jančálek, s.r.o., U Tržiště 22, Břeclav, IČ 262 34 149, jejímž předmětem je organizace a řízení
průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Šardice - zpracování územního
plánu" za cenu 30 250,- Kč s DPH.

R59/21-33 Rada obce Šardice souhlasí s podanou žádostí o dotaci na Státní zemědělský intervenční fond z
Programu  rozvoje  venkova  s  názvem  "Šardice  -  kroje,  ozvučení  a  velkokapacitní  stan"
prostřednictvím MAS Kyjovské Slovácko v pohybu.

R59/21-34 Rada obce Šardice bere na vědomí návrh železničního jízdního řádu pro období 12. 12. 2021 -
10. 12. 2022 a možnost připomínkování do 7. 7. 2021 a ukládá zveřejnit informaci na webu obce
a facebooku.

R59/21-35 Rada obce Šardice  bere  na vědomí  Informace společnosti  Zemagro,  spol.  s.r.o.  o  založení
krmných biopásů na pozemcích v blízkosti vodních toků a ukládá zveřejnit na webu obce a
facebooku.

R59/21-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 12. zasedání DSO-ČOV Mistřín ze dne 9. 6. 2021.

R59/21-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Strategii mezioborové spolupráce pro ohrožené děti a rodiny
v obci Šardice a doporučuje ZO ke schválení.

R59/21-38 Rada obce Šardice projednává a schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě příkazní č. 963/2021-P
se společností Jančálek s.r.o., U Tržiště 22, Břeclav, IČ 262 34 149, jejíž předmět se doplňuje
o stavbu "Prodloužení chodníku podél silnice II/422 a VO" a v článku VI. se mění celková cena
včetně DPH na 48 400,- Kč.

R59/21-39 Rada obce Šardice bere na vědomí informace p. *** o zahájení prací při rekonstrukci kanalizace
u domu v sobotu dne 25. 6. 2021. Rada bere na vědomí a souhlasí s uzavírkou silnice a změnou
dopravního značení.

R59/21-40 Rada obce Šardice bere na vědomí informace starostky o jednání na OÚ Šardice se zástupci
Technické univerzity Liberec ***, Surgeo s.r.o. Hodonín *** a vedení obce ve věci využití důlních
vod v k.ú. Šardice.

R59/21-41 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z porady ohledně Revitalizací technických instalací a
souvisejících stavebních úprav v ZŠ TGM Šardice a z důvodu nedostatku finančních prostředků
nadstavbu učeben nad tělocvičnou řešit samostatným projektem.

Blažena Galiová
starostka  obce


